
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DET. N. 7               Del 27/01/2023 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la Scuola 

Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, e veniva 

approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora in poi, per 

brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, mentre la gestione 

è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola per il 

quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2023,  

- Con deliberazione n° 25 del 09 maggio 2022, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2022/2023/2024 della Scuola di musica. 

 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

- La Proloco di Terralba ha incaricato la Scuola Civica Alessandra Saba ad occuparsi 

dell’organizzazione di un concerto da tenersi in data 26 dicembre 2022, in particolare ha 

incaricato la Scuola Civica Alessandra Saba di: saldare gli artisti, la SIAE e la pubblicità 

- la Scuola Civica di Musica ha inviato un preventivo per la realizzazione dell’evento, pari ad 

€ 1.500,00 

- La Proloco di Terralba, ha accettato il preventivo, autorizzando la scuola a procedere per la 

realizzazione dell’evento. 

- il concerto si è tenuto il 26 dicembre 2022, presso il Teatro comunale di Terralba; 

- il concerto è stato tenuto dal Quintetto Sardò di Cagliari composto da: Luca Soru “primo 

violino”, Mario Pani “secondo violino”, Martino Piroddi “viola”, Oscar Piastrelloni  

 

  
COMPENSO A FAVORE DI OSCAR PIASTRELLONI PER 
PARTECIPAZIONE CONCERTO IN QUALITA’ DI VIOLONCELLISTA, 
TENUTOSI A TERRALBA IN DATA 26 DICEMBRE 2022                       



“violoncello”, Andrea Piras “contrabbasso”, componenti dell’Orchestra del Teatro Lirico di 

Cagliari; 

- il costo totale del concerto è stato di € 1.500,00 onnicomprensivo; 

- la spesa totale per la manifestazione è di € 1500,00 

- che in data 09/01/2023 la Proloco di Terralba ha effettuato un bonifico pari a € 1.500,00 sul 

conto corrente della Scuola 

- che il Maestro Oscar Piastrelloni produrrà alla Scuola una fattura in merito al saldo del 

concerto sopracitato 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di saldare al Maestro Oscar Piastrelloni la somma pari ad € 343,75 applicando una ritenuta 
d’acconto pari ad € 62,50 per un netto di € 281,25 

 
1) Di IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, nei confronti del Maestro Oscar 

Piastrelloni la spesa complessiva di € 343,75 lorde; 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Andrea Piras 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


